



**OEI BUE LPN 36/2022**  
**NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN**  
**ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE PINTURA, MATERIALES PARA INSTALACION**  
**SANITARIA Y FERRETERIA**

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 15 de diciembre de 2022

En el marco del proceso OEI BUE LPN 36/2022 “Adquisición de Insumos de Pintura, Materiales para Instalación Sanitaria y Ferrería” se informa que luego del Informe de Preadjudicación enviado el día 02 de diciembre de 2022, se recibieron notas de las empresas ENVAPLAST y EXTRA POWER SA solicitando la revisión de su evaluación técnica aportando argumentos y documentación que avala y sustenta su reclamo en cuanto a la evaluación realizada por el Comité.

En cuanto a la solicitud de revisión recibida por la empresa ENVAPLAST, fue desestimada por el comité de evaluación debido a que el motivo de reclamo fue objeto de solicitud de aclaraciones previas a la preadjudicación y la empresa no dio respuesta oportuna a la solicitud de aclaraciones solicitadas.

Por consiguiente, y atentos al reclamo recibido por EXTRA POWER SA, el Comité de Evaluación Técnica realiza un nuevo informe de evaluación, el cual califica a la empresa EXTRA POWER SA para el Lote N.º 1. Dicho informe, IF-2022-133945612- ANSES-DOEI#ANSES rectificatorio de su anterior IF-2022-129199846-ANSES-DOEI#ANSES, se adjunta a la presente Notificación de Adjudicación.

A partir de la calificación de la empresa EXTRA POWER SA para el Lote N° 1, dicha oferta resulta ser la más económica entre los proveedores elegibles del presente proceso.

Por lo expuesto precedentemente, y producto de los cambios producidos en Informe de Evaluación Técnico realizado por el Ente Requirente, nos es grato enviarles las cantidades adjudicadas por lotes y empresas, revistiendo a partir de ahora el carácter de adjudicatarios y dando inicio al cronograma de ejecución de los trabajos previsto en el pliego licitatorio.

| LOTE | ITEM | DETALLE                                | CANT. | PRECIO UNITARIO ARS (IMPUESTOS INCLUIDO) | PRECIO TOTAL ARS (IMPUESTOS INCLUIDO) | EMPRESA ADJUDICADA |
|------|------|--|-------|--|---------------------------------------|--------------------|
| 1    | 1    | LATEX PARA INTERIOR                    | 300   | \$ 6.533,99                              | \$ 1.960.197,00                       | EXTRA POWER S.A.   |
|      | 2    | PINTURA IMPERMEABILIZANTE PARA FRENTES | 100   | \$ 7.670,52                              | \$ 767.052,00                         |                    |
|      | 3    | PAR DE GUANTES MOTEADOS                | 1000  | \$ 203,27                                | \$ 203.270,00                         |                    |
|      | 4    | CARTON CORRUGADO                       | 100   | \$ 3.025,00                              | \$ 302.500,00                         |                    |
|      | 5    | RODILLO DE POLIESTER                   | 400   | \$ 467,18                                | \$ 186.872,00                         |                    |
|      | 6    | RODILLO DE LANA                        | 400   | \$ 884,05                                | \$ 353.620,00                         |                    |



|   |                                     |     |                |                        |
|---|-------------------------------------|-----|----------------|------------------------|
| 7   | PINCEL Nº 50                        | 500 | \$ 353,20      | \$ 176.600,00          |
| 8   | PINCEL Nº25                         | 500 | \$ 147,68      | \$ 73.840,00           |
| 9   | PINCEL Nº15                         | 500 | \$ 278,77      | \$ 139.385,00          |
| 10  | BANDEJA PARA PINTOR                 | 50  | \$ 396,73      | \$ 19.836,50           |
| 11  | EXTENSOR DE RODILLO                 | 20  | \$ 1.958,78    | \$ 39.175,60           |
| 12  | RODILLO DE FIBRA EPOXI 5CM.         | 100 | \$ 137,26      | \$ 13.726,00           |
| 13  | RODILLO DE FIBRA EPOXI 10CM.        | 100 | \$ 297,08      | \$ 29.708,00           |
| 14  | CUERPO DE ANDAMIO TUBULAR COMPLETO  | 1   | \$ 166.980,00  | \$ 166.980,00          |
| 15  | ANDAMIO PORTÁTIL DE ALTURA VARIABLE | 1   | \$1.210.000,00 | \$ 1.210.000,00        |
| 16  | CAJA PORTAHERRAMIENTAS CON RUEDAS   | 4   | \$ 19.909,55   | \$ 79.638,20           |
| 17  | MALETIN PORTAHERRAMIENTAS           | 4   | \$ 10.757,55   | \$ 43.030,20           |
| 18  | LLANA METÁLICA DENTADA              | 10  | \$ 649,09      | \$ 6.490,90            |
| 19  | LLANA METÁLICA LISA                 | 30  | \$ 613,44      | \$ 18.403,20           |
| 20  | ESPATULA METÁLICA Nº20              | 30  | \$ 321,68      | \$ 9.650,40            |
| 21  | ESPATULA METÁLICA Nº8               | 30  | \$ 213,68      | \$ 6.410,40            |
| 22  | CINTA DE DEMARCAR                   | 30  | \$ 706,76      | \$ 21.202,80           |
| 23  | CONO DE SEGURIDAD                   | 20  | \$ 5.082,00    | \$ 101.640,00          |
| 24  | CEPILLO DE ACERO                    | 50  | \$ 329,12      | \$ 16.456,00           |
| 25  | FRATACHO ABRASIVO                   | 20  | \$ 605,00      | \$ 12.100,00           |
| 26  | FRATACHO MADERA                     | 20  | \$ 363,00      | \$ 7.260,00            |
| 27  | FRATACHO c/ ESPUMA                  | 20  | \$ 176,03      | \$ 3.520,60            |
| 28  | BALDE p/ ALBAÑIL                    | 30  | \$ 413,98      | \$ 12.419,40           |
| 29  | CUCHARA p/ ALBAÑIL                  | 30  | \$ 1.059,61    | \$ 31.788,30           |
| 30  | MARTILLO TIPO MAZA                  | 30  | \$ 2.032,80    | \$ 60.984,00           |
| 31  | MARTILLO DE GOMA                    | 20  | \$ 1.156,01    | \$ 23.120,20           |
| 32  | MARTILLO GALPONERO                  | 30  | \$ 1.234,20    | \$ 37.026,00           |
| 33  | CORTA FRÍO PLANO                    | 30  | \$ 899,11      | \$ 26.973,30           |
| <b>MONTO TOTAL ADJUDICADO (IMPUESTOS INCLUIDOS)</b> |                                     |     |                | <b>\$ 6.160.876,00</b> |

| LOTE | ITEM | DETALLE                          | CANT. | PRECIO UNITARIO ARS (IMPUESTOS INCLUIDO) | PRECIO TOTAL ARS (IMPUESTOS INCLUIDO) | EMPRESA ADJUDICADA |
|------|------|----------------------------------|-------|--|---------------------------------------|--------------------|
| 2    | 34   | GRIFERIA DE BAÑO AUTOMATICA      | 50    | \$ 45.000,00                             | \$ 2.250.000,00                       | SECAVIT S.A.       |
|      | 35   | GRIFERIA DE BAÑO PARA MINGITORIO | 50    | \$ 38.500,00                             | \$ 1.925.000,00                       |                    |
|      | 36   | GRIFERIA PARA PILETA DE COCINA   | 50    | \$ 27.800,00                             | \$ 1.390.000,00                       |                    |
|      | 37   | GRIFERIA DE BAÑO MONOCOMANDO     | 30    | \$ 17.800,00                             | \$ 534.000,00                         |                    |
|      | 38   | ASIENTO PARA INODORO             | 500   | \$ 2.785,00                              | \$ 1.392.500,00                       |                    |
|      | 39   | TAPA TECLA ANTIVANDÁLICA         | 70    | \$ 45.800,00                             | \$ 3.206.000,00                       |                    |
|      | 40   | ASIENTO PARA VALVULA             | 70    | \$ 1.650,00                              | \$ 115.500,00                         |                    |
|      | 41   | CONJUNTO RESORTE Y MANIJA        | 70    | \$ 2.565,00                              | \$ 179.550,00                         |                    |
|      | 42   | CONJUNTO ARO-RETEN               | 70    | \$ 2.650,00                              | \$ 185.500,00                         |                    |
|      | 43   | TORNILLO COMPLETO P/VALVULA      | 70    | \$ 2.385,00                              | \$ 166.950,00                         |                    |
|      | 44   | PISTON PARA VALVULA              | 70    | \$ 4.625,00                              | \$ 323.750,00                         |                    |
|      | 45   | PISTON PARA PRESSMATIC           | 70    | \$ 2.875,00                              | \$ 201.250,00                         |                    |
|      | 46   | TORNILLO REGULACION P/TECLA      | 70    | \$ 9.875,00                              | \$ 691.250,00                         |                    |
|      | 47   | VOLANTE P/ VALVULA               | 70    | \$ 1.956,00                              | \$ 136.920,00                         |                    |
|      | 48   | FUELLE CORTO P/ INODORO          | 100   | \$ 415,00                                | \$ 41.500,00                          |                    |
|      | 49   | FUELLE LARGO P/ INODORO          | 100   | \$ 425,00                                | \$ 42.500,00                          |                    |

# OEI

|   |    |                     |     |           |                        |
|---|----|---------------------|-----|-----------|------------------------|
|   | 50 | ARO BASE P/ INODORO | 100 | \$ 150,00 | \$ 15.000,00           |
|   | 51 | FLEXIBLE MALLADO    | 200 | \$ 915,00 | \$ 183.000,00          |
|   | 52 | GUANTES LARGOS      | 20  | \$ 16,00  | \$ 320,00              |
| <b>MONTO TOTAL ADJUDICADO (IMPUESTOS INCLUIDOS)</b> |    |                     |     |           | <b>\$12.980.490,00</b> |

| LOTE  | ITEM | DETALLE                                  | CANT. | PRECIO UNITARIO ARS (IMPUESTOS INCLUIDO) | PRECIO TOTAL ARS (IMPUESTOS INCLUIDO) | EMPRESA ADJUDICADA |
|---|------|--|-------|--|---------------------------------------|--------------------|
| 3   | 53   | LUBRICANTE EN AEROSOL                    | 200   | \$ 785,00                                | \$ 157.000,00                         | SECAVIT S.A.       |
|   | 54   | SELLADOR DE SILICONA ACÉTICO             | 200   | \$ 1.113,00                              | \$ 222.600,00                         |                    |
|   | 55   | SELLADOR DE SILICONA                     | 300   | \$ 1.113,00                              | \$ 333.900,00                         |                    |
|   | 56   | MEMBRANA ASFALTICA                       | 10    | \$ 8.950,00                              | \$ 89.500,00                          |                    |
|   | 57   | CINTA ANTIDESLIZANTE                     | 30    | \$ 2.899,00                              | \$ 86.970,00                          |                    |
|   | 58   | CINTA DE DEMARCAR AMARILLA               | 30    | \$ 1.915,00                              | \$ 57.450,00                          |                    |
|   | 59   | CINTA DE DEMARCAR CEBRADA                | 30    | \$ 6.037,00                              | \$ 181.110,00                         |                    |
|   | 60   | ELECTRODOS PUNTA AZUL                    | 20    | \$37.650,00                              | \$ 753.000,00                         |                    |
|   | 61   | ANTIPARRAS                               | 100   | \$ 430,00                                | \$ 43.000,00                          |                    |
|   | 62   | MASILLA EPOXY                            | 200   | \$ 1.250,00                              | \$ 250.000,00                         |                    |
|   | 63   | CIERRA PUERTAS N° 2                      | 100   | \$ 5.421,00                              | \$ 542.100,00                         |                    |
|   | 64   | CERRADURA DE SEGURIDAD                   | 100   | \$ 2.540,00                              | \$ 254.000,00                         |                    |
|   | 65   | FLOTANTE de 1"                           | 20    | \$ 8.574,00                              | \$ 171.480,00                         |                    |
|   | 66   | FLOTANTE de 2"                           | 10    | \$ 33.216,00                             | \$ 332.160,00                         |                    |
|   | 67   | FLOTANTE AUTOMATICO PARA TANQUES DE AGUA | 40    | \$ 3.013,00                              | \$ 120.520,00                         |                    |
|   | 68   | FLEXIBLE MALLADO                         | 400   | \$ 915,00                                | \$ 366.000,00                         |                    |
|   | 69   | CINTA DE TEFLON                          | 500   | \$ 185,00                                | \$ 92.500,00                          |                    |
| <b>MONTO TOTAL ADJUDICADO (IMPUESTOS INCLUIDOS)</b> |      |  |       |  | <b>\$ 4.053.290,00</b>                |                    |

Sin otro particular lo saluda a Ud. Atentamente.



Lic. LUIS SCASSO  
DIRECTOR  
OEI - OFICINA EN ARGENTINA



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
Las Malvinas son argentinas

### **Nota**

**Número:**

**Referencia:** OEI BUE LPN 36/2022 – INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICO RECTIFICATORIO DEL IF-2022-129199846-ANSES-DOEI#ANSES

**A:** Señor Director Lic. Luis SCASSO (Organización de Estados Iberoamericanos - OEI),

**Con Copia A:**

---

**De mi mayor consideración:**

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en el marco del ACTA COMPLEMENTARIA N° 1 al CONVENIO MARCO DE COLABORACIÓN celebrado entre esta Administración Nacional de la Seguridad Social (ANSES) y la Organización de Estados Iberoamericanos para la Educación, la Ciencia y la Cultura (OEI), en relación a la Licitación Pública N° OEI BUE LPN 36/2022 – “Adquisición de insumos de pintura, materiales para instalación sanitaria y ferretería”.

En tal sentido, se adjunta a la presente el informe de evaluación técnico de la aludida licitación identificado como IF-2022-133945612-ANSES-DOEI#ANSES, rectificatorio del IF-2022-129199846-ANSES-DOEI#ANSES embebido en NO-2022-129303394-ANSES-DGO#ANSES.

Cabe destacar que las gestiones se encuentran en el marco de lo establecido por el Presidente de la Nación Argentina, mediante Decretos de Necesidad y Urgencia DECNU-2020-297-APN-PTE y sus prórrogas. En cuanto a los contratos que emerjan de la citada licitación, esta Administración Nacional acepta un ejemplar firmado y digitalizado para su cancelación de pago y posterior rendición de cuentas, hasta que se levanten las medidas de prevención de aislamiento obligatorio para la Administración Pública.

Sin otro particular saluda atte.

**OEI BUE LPN 36/2022**  
**INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICO**  
**“ADQUISICION DE INSUMOS DE PINTURA,**  
**MATERIALES PARA INSTALACION SANITARIA**  
**Y FERRETERIA”**  
**(RECTIFICATORIO DEL IF-2022-129199846-ANSES-DOEI#ANSES)**

Buenos Aires, 13 de diciembre de 2022

En el día de la fecha, los integrantes del Comité de Evaluación Técnica, realizan la valoración técnica de las ofertas recibidas a fin de remitir los resultados a la Organización de Estados Iberoamericanos, para la Educación, la Ciencia y la Cultura, oficina Nacional Argentina, con el objeto de incluirlo y constituir el Informe de Preadjudicación del proceso de referencia.

Se recibieron las siguientes ofertas:

| N° de Oferente | Nombre del Oferente                         |
|----------------|---|
| 1              | INDHAL S.R.L.                               |
| 2              | FERRETERIA PLATENSE SCABUZZO E HIJOS S.R.L. |
| 3              | EXTRA POWER S.A.                            |
| 4              | SANITARIOS MITRE S.R.L.                     |
| 5              | ENVAPLAST S.R.L.                            |
| 6              | SECAVIT S.A.                                |

La licitación está compuesta por 3 (tres) Lotes; Lote N°1: Insumos de pintura, Lote N°2: Materiales para instalación Sanitaria y Lote N°3: Ferretería.

El día 10 de noviembre de 2022 se recibió el Informe de Proveedores Elegibles, donde se indica que todos los Oferentes resultan elegibles.

A continuación, se analizan los factores a) “Cumplimiento de Especificaciones Técnicas”, b) “Capacidad de cumplimiento de plazos” y c) “Antecedentes de Provisiones Similares”.

De acuerdo al Pliego Licitatorio, la Carpeta Técnica estará compuesta por:

- **Declaración de cumplimiento punto por punto de las exigencias técnicas del Pliego.** No deben emplearse expresiones ambiguas o de dudosa interpretación como “tomado nota”, etc. Debe indicarse claramente si se cumple con lo requerido y la forma en que se cumple, y referenciar al folio de la oferta donde se puede verificar dicho cumplimiento, de acuerdo al [Formulario 2.3](#) del Anexo 2;
- Descripción clara de todos los productos ofertados que permitan verificar el cumplimiento de las exigencias técnicas. Podrá entregar folletos y/o catálogos o ficha técnica con el detalle completo de las características, fotos y demás especificaciones técnicas de los productos ofrecidos.
- **Capacidad de cumplimiento de plazos de entrega.** Declaración Jurada, donde se conste la capacidad de entrega de los bienes y las unidades detalladas

IF-2022-133945612-ANSES-DOEI#ANSES

LPN N° 36/2022

cumplimentando los plazos establecidos en los DDL y especificaciones técnicas, de acuerdo al [Formulario 2.4](#) del Anexo 2;

- **Antecedentes y referencias de provisiones similares.** Estará conformada por la presentación de al menos 3 contratos/antecedentes basados en la provisión de insumos a otras instituciones (venta corporativa, sector público y privado) de al menos 7 millones de pesos en los últimos 5 años contados a partir de la fecha en que se realiza la oferta, listando información como mínimo: Descripción de la provisión, nombre/ razón social del cliente, fecha de contratación, nombre y teléfono de contacto de las personas que puedan ser consultados, modalidad de contratación y número de procedimiento, de acuerdo al [Formulario 2.5](#) del Anexo 2. Las referencias deberán estar respaldadas por una constancia o certificación que demuestre la efectiva realización del servicio. Entre la documentación válida se encuentra constancia de provisión, remito, contrato, factura, nota de aceptación, entre otros documentos oficiales.

Según se establece en la CGL 12.14: *“Se adjudicará por Lotes individuales completos (lo que implica todos los ítems que lo compongan), pudiendo un oferente resultar adjudicado en uno o más lotes”*. Por tal razón se evaluará técnicamente cada uno de los Lotes por separado.

El día 15 de noviembre se enviaron sendas notas a 5 de los 6 los Oferentes para que adjunten información aclaratoria o complementaria a la Ofertada. En fecha 24 de noviembre se requirió nueva información complementaria a uno de los oferentes. Las respectivas respuestas recibidas fueron meritadas a los fines de la presente evaluación.

En fecha 29 de noviembre de 2022 se emitió el Informe Técnico IF-2022-129199846-ANSES-DOEI#ANSES y en fecha 2 de diciembre de 2022 se notificó a los oferentes el Informe de Preadjudicación en el marco del presente proceso.

El día 7 de diciembre de 2022 la empresa Extra Power S.A realizó una presentación solicitando la revisión de la evaluación técnica y adjuntó facturas por un monto adicional de \$24.572.005,41. Asimismo, la OEI remitió a este Comité información relativa a los Balances 2019, 2020 y 2021, obrantes en la Carpeta Comercial, a los fines de su respectivo análisis y consideración a la luz de la documentación aportada en su reclamo por el oferente.

En función de lo expuesto, en el día de la fecha, se procede a realizar una nueva Evaluación Técnica, conforme el siguiente detalle:

## **LOTE 1 INSUMOS DE PINTURA**

De acuerdo al Acta de Apertura del día 4 de noviembre de 2022, se recibieron las siguientes Ofertas:

| LOTE ITEM | DETALLE                                | CANTIDAD | OFERENTE 1 - INDHAL SRL                |   | OFERENTE 2 - FERRETERIA PLATENSE SCABUZZO E HIJOS SRL |   | OFERENTE 3 - EXTRA POWER S.A.          |   | OFERENTE 4 - SANITARIOS MITRE S.R.L.   |   | OFERENTE 5 - ENVAPLAST S.R.L.          |   | OFERENTE 6 - SECAVIT S.A.              |   |
|-----------|--|----------|--|---|---|---|--|---|--|---|--|---|--|---|
|           |  |          | PRECIO UNITARIO (impuestos incluido) * | PRECIO TOTAL ARS (impuestos incluido) * | PRECIO UNITARIO (impuestos incluido) *                | PRECIO TOTAL ARS (impuestos incluido) * | PRECIO UNITARIO (impuestos incluido) * | PRECIO TOTAL ARS (impuestos incluido) * | PRECIO UNITARIO (impuestos incluido) * | PRECIO TOTAL ARS (impuestos incluido) * | PRECIO UNITARIO (impuestos incluido) * | PRECIO TOTAL ARS (impuestos incluido) * | PRECIO UNITARIO (impuestos incluido) * | PRECIO TOTAL ARS (impuestos incluido) * |
| 1         | LATEX PARA INTERIOR                    | 300      | \$ 19.585,67                           | \$ 5.875.699,50                         | \$ 17.703,00  | \$ 5.310.900,00                         | \$ 6.533,99                            | \$ 1.960.195,64                         | -                                      | -                                       | \$ 2.018,25                            | \$ 605.475,00                           | 5325                                   | \$ 1597500                              |
| 2         | PINTURA IMPERMEABILIZANTE PARA FRENTES | 100      | \$ 24.322,82                           | \$ 2.432.281,50                         | \$ 19.608,00  | \$ 1.960.800,00                         | \$ 7.670,52                            | \$ 767.052,40                           | -                                      | -                                       | \$ 1.725,30                            | \$ 172.530,00                           | 5412                                   | \$ 1623600                              |
| 3         | PAR DE GUANTES MOTEADOS                | 1000     | \$ 229,34                              | \$ 229.343,40                           | \$ 240,00   | \$ 240.000,00                           | \$ 203,27                              | \$ 203.265,48                           | -                                      | -                                       | \$ 382,05                              | \$ 382.050,00                           | 195                                    | \$ 195000                               |
| 4         | CARTON CORRUGADO                       | 100      | \$ 2.695,28                            | \$ 269.527,50                           | \$ 3.500,00   | \$ 350.000,00                           | \$ 3.025,00                            | \$ 302.500,00                           | -                                      | -                                       | \$ 5.244,75                            | \$ 524.475,00                           | 1872                                   | \$ 187.200                              |
| 5         | RODILLO DE POLIESTER                   | 400      | \$ 1.078,11                            | \$ 431.244,00                           | \$ 586,00   | \$ 234.400,00                           | \$ 487,18                              | \$ 195.271,12                           | -                                      | -                                       | \$ 2.513,70                            | \$ 1.005.480,00                         | 1146                                   | \$ 458.400                              |
| 6         | RODILLO DE LANA                        | 400      | \$ 1.453,82                            | \$ 581.526,00                           | \$ 1.623,00   | \$ 649.200,00                           | \$ 884,05                              | \$ 353.620,08                           | -                                      | -                                       | \$ 4.001,40                            | \$ 1.600.560,00                         | 1164                                   | \$ 465.600                              |
| 7         | PINCEL Nº 50                           | 500      | \$ 1.617,17                            | \$ 808.582,50                           | \$ 1.290,00   | \$ 645.000,00                           | \$ 353,2                               | \$ 176.599,50                           | -                                      | -                                       | \$ 1.595,70                            | \$ 797.850,00                           | 5328                                   | \$ 2.664.000                            |
| 8         | PINCEL Nº25                            | 500      | \$ 980,10                              | \$ 490.050,00                           | \$ 697,00   | \$ 348.500,00                           | \$ 147,68                              | \$ 73.841,46                            | -                                      | -                                       | \$ 1.420,20                            | \$ 710.100,00                           | 894                                    | \$ 447.000                              |
| 9         | PINCEL Nº15                            | 500      | \$ 653,40                              | \$ 326.700,00                           | \$ 437,00   | \$ 218.500,00                           | \$ 278,77                              | \$ 139.384,74                           | -                                      | -                                       | \$ 982,80                              | \$ 491.400,00                           | 546                                    | \$ 273.000                              |
| 10        | BANDEJA PARA PINTOR                    | 50       | \$ 457,38                              | \$ 22.869,00                            | \$ 499,00   | \$ 24.950,00                            | \$ 396,73                              | \$ 19.836,50                            | -                                      | -                                       | \$ 1.966,95                            | \$ 98.347,50                            | 921                                    | \$ 46.050                               |
| 11        | EXTENSOR DE RODILLO                    | 20       | \$ 3.087,32                            | \$ 61.746,30                            | \$ 2.742,00   | \$ 54.840,00                            | \$ 1.958,78                            | \$ 39.175,54                            | -                                      | -                                       | \$ 6.750,00                            | \$ 135.000,00                           | 2.520                                  | \$ 50.400                               |
| 12        | RODILLO DE FIBRA EPOXI 5CM.            | 100      | \$ 196,02                              | \$ 19.602,00                            | \$ 223,00   | \$ 22.300,00                            | \$ 137,26                              | \$ 13.725,76                            | -                                      | -                                       | \$ 513,00                              | \$ 51.300,00                            | 364                                    | \$ 36.400                               |
| 13        | RODILLO DE FIBRA EPOXI 10CM.           | 100      | \$ 294,03                              | \$ 29.403,00                            | \$ 275,00   | \$ 27.500,00                            | \$ 297,08                              | \$ 29.707,92                            | -                                      | -                                       | \$ 540,00                              | \$ 54.000,00                            | 135                                    | \$ 13.500                               |
| 14        | CUERPO DE ANDAMIO TUBULAR COMPLETO     | 1        | \$ 196.003,67                          | \$ 196.003,67                           | \$ 288.000,00   | \$ 288.000,00                           | \$ 166.980,00                          | \$ 166.980,00                           | -                                      | -                                       | \$ 195.210,00                          | \$ 195.210,00                           | 112.905                                | \$ 112.905                              |
| 15        | ANDAMIO PORTÁTIL DE ALTURA VARIABLE    | 1        | \$ 963.765,00                          | \$ 963.765,00                           | \$ 1.021.572,00                                       | \$ 1.021.572,00                         | \$ 1.210.000,00                        | \$ 1.210.000,00                         | -                                      | -                                       | \$ 811.350,00                          | \$ 811.350,00                           | 928000                                 | \$ 928000                               |
| 16        | CAJA PORTAHERRAMIENTAS CON RUEDAS      | 4        | \$ 35.834,53                           | \$ 143.338,12                           | \$ 35.000,00  | \$ 140.000,00                           | \$ 19.909,55                           | \$ 79.638,19                            | -                                      | -                                       | \$ 16.719,75                           | \$ 66.879,00                            | 72800                                  | \$ 291.200                              |
| 17        | MALETIN PORTAHERRAMIENTAS              | 4        | \$ 22.809,61                           | \$ 91.238,42                            | \$ 11.900,00  | \$ 47.600,00                            | \$ 10.767,55                           | \$ 43.030,19                            | -                                      | -                                       | \$ 5.963,50                            | \$ 23.814,00                            | 7950                                   | \$ 31.800                               |
| 18        | LLANA METÁLICA DENTADA                 | 10       | \$ 1.471,51                            | \$ 14.715,06                            | \$ 2.000,00   | \$ 20.000,00                            | \$ 649,09                              | \$ 6.490,88                             | -                                      | -                                       | \$ 2.343,60                            | \$ 23.436,00                            | 764                                    | \$ 7.640                                |
| 19        | LLANA METÁLICA LISA                    | 30       | \$ 1.687,50                            | \$ 50.625,11                            | \$ 1.700,00   | \$ 51.000,00                            | \$ 613,44                              | \$ 18.403,23                            | -                                      | -                                       | \$ 2.343,60                            | \$ 70.308,00                            | 747                                    | \$ 22.410                               |
| 20        | ESPATULA METÁLICA Nº20                 | 30       | \$ 1.182,74                            | \$ 35.482,07                            | \$ 1.600,00   | \$ 48.000,00                            | \$ 321,68                              | \$ 9.650,28                             | -                                      | -                                       | \$ 2.532,60                            | \$ 75.978,00                            | 2046                                   | \$ 61.380                               |
| 21        | ESPATULA METÁLICA Nº8                  | 30       | \$ 1.372,14                            | \$ 41.164,20                            | \$ 877,00   | \$ 26.310,00                            | \$ 213,68                              | \$ 6.410,29                             | -                                      | -                                       | \$ 1.077,30                            | \$ 32.319,00                            | 405                                    | \$ 12.150                               |
| 22        | CINTA DE DEMARCAR                      | 30       | \$ 2.964,61                            | \$ 88.938,19                            | \$ 672,00   | \$ 20.160,00                            | \$ 706,76                              | \$ 21.202,83                            | -                                      | -                                       | \$ 648,00                              | \$ 19.440,00                            | 650                                    | \$ 19.500                               |
| 23        | CONO DE SEGURIDAD                      | 20       | \$ 4.305,15                            | \$ 86.103,09                            | \$ 9.200,00   | \$ 184.000,00                           | \$ 5.082,00                            | \$ 101.640,00                           | -                                      | -                                       | \$ 11.238,75                           | \$ 224.775,00                           | 3650                                   | \$ 73.000                               |
| 24        | CEPILLO DE ACERO                       | 50       | \$ 637,07                              | \$ 31.853,25                            | \$ 1.000,00   | \$ 50.000,00                            | \$ 329,12                              | \$ 16.456,24                            | -                                      | -                                       | \$ 1.336,50                            | \$ 66.825,00                            | 650                                    | \$ 32.500                               |
| 25        | FRATACHO ABRASIVO                      | 20       | \$ 653,40                              | \$ 13.068,00                            | \$ 934,00   | \$ 18.680,00                            | \$ 605                                 | \$ 12.100,00                            | -                                      | -                                       | \$ 1.306,80                            | \$ 26.136,00                            | 635                                    | \$ 12.700                               |
| 26        | FRATACHO MADERA                        | 20       | \$ 784,08                              | \$ 15.681,60                            | \$ 1.100,00   | \$ 22.000,00                            | \$ 363                                 | \$ 7.260,00                             | -                                      | -                                       | \$ 1.156,95                            | \$ 23.139,00                            | 678                                    | \$ 13.560                               |
| 27        | FRATACHO c/ ESPUMA                     | 20       | \$ 310,37                              | \$ 6.207,30                             | \$ 800,00   | \$ 16.000,00                            | \$ 176,03                              | \$ 3.520,52                             | -                                      | -                                       | \$ 452,25                              | \$ 9.045,00                             | 405                                    | \$ 8.100                                |
| 28        | BALDE p/ ALBAÑIL                       | 30       | \$ 618,51                              | \$ 18.555,25                            | \$ 1.800,00   | \$ 36.000,00                            | \$ 413,98                              | \$ 12.419,39                            | -                                      | -                                       | \$ 675,00                              | \$ 20.250,00                            | 365                                    | \$ 10.950                               |



| 1) INDHAL S.R.L – Criterios de Evaluación |   | CUMPLE | NO CUMPLE |
|---|---|--------|-----------|
| A   | Cumplimiento de las especificaciones técnicas | X      |           |
| B   | Capacidad de ejecución de los plazos          | X      |           |
| C   | Antecedentes de provisiones similares         |        | X         |

| 2) FERRETERIA PLATENSE SCABUZZO E HIJOS S.R.L. – Criterios de Evaluación |   | CUMPLE | NO CUMPLE |
|--|---|--------|-----------|
| A  | Cumplimiento de las especificaciones técnicas | X      |           |
| B  | Capacidad de ejecución de los plazos          | X      |           |
| C  | Antecedentes de provisiones similares         | X      |           |

| 3) EXTRA POWER S.A. – Criterios de Evaluación |   | CUMPLE | NO CUMPLE |
|---|---|--------|-----------|
| A   | Cumplimiento de las especificaciones técnicas | X      |           |
| B   | Capacidad de ejecución de los plazos          | X      |           |
| C   | Antecedentes de provisiones similares         | X      |           |

| 5) ENVAPLAST S.R.L. – Criterios de Evaluación |   | CUMPLE | NO CUMPLE |
|---|---|--------|-----------|
| A   | Cumplimiento de las especificaciones técnicas |        | X         |
| B   | Capacidad de ejecución de los plazos          | X      |           |
| C   | Antecedentes de provisiones similares         | X      |           |

| 6) SECAVIT S.A. – Criterios de Evaluación |   | CUMPLE | NO CUMPLE |
|---|---|--------|-----------|
| A   | Cumplimiento de las especificaciones técnicas | X      |           |
| B   | Capacidad de ejecución de los plazos          | X      |           |
| C   | Antecedentes de provisiones similares         | X      |           |

## **LOTE 2: MATERIALES PARA INSTALACIÓN SANITARIA**

De acuerdo al Acta de Apertura del día 4 de noviembre de 2022, se recibieron las siguientes Ofertas:

| LOTE                               | ITEM | DETALLE                          | CANTIDAD | OFERENTE 1- INDHAL SRL                     |   | OFERENTE 2- FERRETERIA PLAYENSE SCABUZZO E HIJOS SRL |   | OFERENTE 3- EXTRA POWER S.A.               |   | OFERENTE 4- SANITARIOS MITRE S.R.L.        |   | OFERENTE 5- ENVAPLAST S.R.L.               |   | OFERENTE 6- SECAVIT S.A.                   |   |
|------------------------------------|------|----------------------------------|----------|--|---|--|---|--|---|--|---|--|---|--|---|
|                                    |      |                                  |          | PRECIO UNITARIO ARS (impuestos incluido) * | PRECIO TOTAL ARS (impuestos incluido) * | PRECIO UNITARIO ARS (impuestos incluido) *           | PRECIO TOTAL ARS (impuestos incluido) * | PRECIO UNITARIO ARS (impuestos incluido) * | PRECIO TOTAL ARS (impuestos incluido) * | PRECIO UNITARIO ARS (impuestos incluido) * | PRECIO TOTAL ARS (impuestos incluido) * | PRECIO UNITARIO ARS (impuestos incluido) * | PRECIO TOTAL ARS (impuestos incluido) * | PRECIO UNITARIO ARS (impuestos incluido) * | PRECIO TOTAL ARS (impuestos incluido) * |
|                                    | 34   | GRIFERIA DE BAÑO AUTOMATICA      | 50       | \$ 18.000,90                               | \$ 900.045,00                           | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | -  | -                                       | NO   | NO                                      | 45000                                      | 2.250.000                               |
|                                    | 35   | GRIFERIA DE BAÑO PARA MINGITORIO | 50       | \$ 38.524,91                               | \$ 1.926.245,48                         | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | -  | -                                       | NO   | NO                                      | 38500                                      | 1925000                                 |
|                                    | 36   | GRIFERIA PARA PILETA DE COCINA   | 50       | \$ 22.126,43                               | \$ 1.106.321,63                         | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | \$ 51.186,13                               | \$ 2.569.306,50                         | NO   | NO                                      | 27800                                      | 1390000                                 |
|                                    | 37   | GRIFERIA DE BAÑO MONOCOMANDO     | 30       | \$ 22.315,30                               | \$ 669.458,93                           | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | \$ 27.357,83                               | \$ 820.734,90                           | NO   | NO                                      | 17800                                      | 534000                                  |
|                                    | 38   | ASIENTO PARA INODORO             | 500      | \$ 3.072,82                                | \$ 1.536.408,00                         | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | \$ 15.725,37                               | \$ 7.862.685,00                         | NO   | NO                                      | 2785                                       | 1392500                                 |
|                                    | 39   | TAPA TECLA ANTIVANDÁLICA         | 70       | \$ 66.568,55                               | \$ 4.659.798,78                         | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | \$ 81.609,23                               | \$ 5.712.646,10                         | NO   | NO                                      | 45800                                      | 3206000                                 |
|                                    | 40   | ASIENTO PARA VALVULA             | 70       | \$ 1.755,00                                | \$ 122.850,00                           | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | \$ 2.241,00                                | \$ 156.870,00                           | NO   | NO                                      | 1650                                       | 115500                                  |
|                                    | 41   | CONJUNTO RESORTE Y MANIJA        | 70       | \$ 3.024,00                                | \$ 211.680,00                           | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | \$ 3.865,04                                | \$ 270.552,80                           | NO   | NO                                      | 2565                                       | 179550                                  |
|                                    | 42   | CONJUNTO ARO-RETEN               | 70       | \$ 3.528,24                                | \$ 246.976,70                           | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | \$ 4.150,83                                | \$ 290.558,10                           | NO   | NO                                      | 2650                                       | 185500                                  |
| 2                                  | 43   | TORNILLO COMPLETO P/VALVULA      | 70       | \$ 3.307,50                                | \$ 231.525,00                           | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | \$ 4.242,56                                | \$ 296.979,20                           | NO   | NO                                      | 2385                                       | 166950                                  |
|                                    | 44   | PISTON PARA VALVULA              | 70       | \$ 5.356,80                                | \$ 374.976,00                           | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | \$ 6.853,37                                | \$ 479.735,90                           | NO   | NO                                      | 4625                                       | 323750                                  |
|                                    | 45   | PISTON PARA PRESSMATIC           | 70       | \$ 4.772,25                                | \$ 334.057,50                           | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | \$ 6.103,14                                | \$ 427.219,80                           | NO   | NO                                      | 2875                                       | 201250                                  |
|                                    | 46   | TORNILLO REGULACION P/TECLA      | 70       | \$ 2.546,25                                | \$ 178.237,40                           | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | -  | -                                       | NO   | NO                                      | 9875                                       | 691250                                  |
|                                    | 47   | VOLANTE P/ VALVULA               | 70       | \$ 3.277,80                                | \$ 229.446,00                           | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | -  | -                                       | NO   | NO                                      | 1956                                       | 136920                                  |
|                                    | 48   | FUELLE CORTO P/ INODORO          | 100      | \$ 172,49                                  | \$ 17.248,95                            | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | -  | -                                       | NO   | NO                                      | 415  | 41500                                   |
|                                    | 49   | FUELLE LARGO P/ INODORO          | 100      | \$ 187,65                                  | \$ 18.765,00                            | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | -  | -                                       | NO   | NO                                      | 425  | 42500                                   |
|                                    | 50   | ARO BASE P/ INODORO              | 100      | \$ 163,31                                  | \$ 16.330,95                            | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | \$ 2.144,32                                | \$ 214.432,00                           | NO   | NO                                      | 150  | 15000                                   |
|                                    | 51   | FLEXIBLE MALLADO                 | 200      | \$ 1.876,55                                | \$ 375.310,80                           | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | \$ 3.123,51                                | \$ 624.702,00                           | NO   | NO                                      | 915  | 183000                                  |
|                                    | 52   | GUANTES LARGOS                   | 20       | \$ 3.719,25                                | \$ 74.385,00                            | No cotiza  | No cotiza                               |  |   | -  | -                                       | NO   | NO                                      | 16   | 320                                     |
| <b>MONTO TOTAL COTIZADO LOTE 2</b> |      |                                  |          |  | \$ 13.230.067,10                        |  |   |  |   |  | \$ 19.716.422,30                        |  |   |  | \$ 12.980.490,00                        |

Presentan Ofertas los Oferentes: 1) Indhal SA; 4) Sanitarios Mitre SRL y 6) Secavit SA

| 1) INDHAL – Criterios de Evaluación |   | CUMPLE | NO CUMPLE |
|-------------------------------------|---|--------|-----------|
| A                                   | Cumplimiento de las especificaciones técnicas | X      |           |
| B                                   | Capacidad de ejecución de los plazos          | X      |           |
| C                                   | Antecedentes de provisiones similares         |        | X         |

| 4) SANITARIOS MITRE S.R.L – Criterios de Evaluación |   | CUMPLE | NO CUMPLE |
|---|---|--------|-----------|
| A   | Cumplimiento de las especificaciones técnicas |        | X         |
| B   | Capacidad de ejecución de los plazos          | X      |           |
| C   | Antecedentes de provisiones similares         | X      |           |

| 6) SECAVIT S.A. – Criterios de Evaluación |   | CUMPLE | NO CUMPLE |
|---|---|--------|-----------|
| A   | Cumplimiento de las especificaciones técnicas | X      |           |
| B   | Capacidad de ejecución de los plazos          | X      |           |
| C   | Antecedentes de provisiones similares         | X      |           |

### LOTE 3: FERRETERÍA

De acuerdo al Acta de Apertura del día 4 de noviembre de 2022, se recibieron las siguientes Ofertas:



| 1) INDHAL – Criterios de Evaluación |   | CUMPLE | NO CUMPLE |
|-------------------------------------|---|--------|-----------|
| A                                   | Cumplimiento de las especificaciones técnicas | X      |           |
| B                                   | Capacidad de ejecución de los plazos          | X      |           |
| C                                   | Antecedentes de provisiones similares         |        | X         |

| 2) FERRETERIA PLATENSE SCABUZZO E HIJOS S.R.L. – Criterios de Evaluación |   | CUMPLE | NO CUMPLE |
|--|---|--------|-----------|
| A  | Cumplimiento de las especificaciones técnicas | X      |           |
| B  | Capacidad de ejecución de los plazos          | X      |           |
| C  | Antecedentes de provisiones similares         | X      |           |

| 3) EXTRA POWER S.A – Criterios de Evaluación |   | CUMPLE | NO CUMPLE |
|--|---|--------|-----------|
| A  | Cumplimiento de las especificaciones técnicas | X      |           |
| B  | Capacidad de ejecución de los plazos          | X      |           |
| C  | Antecedentes de provisiones similares         | X      |           |

| 4) SANITARIOS MITRE S.R.L – Criterios de Evaluación |   | CUMPLE | NO CUMPLE |
|---|---|--------|-----------|
| A   | Cumplimiento de las especificaciones técnicas |        | X         |
| B   | Capacidad de ejecución de los plazos          | X      |           |
| C   | Antecedentes de provisiones similares         | X      |           |

| 5) ENVAPLAST S.R.L. – Criterios de Evaluación |   | CUMPLE | NO CUMPLE |
|---|---|--------|-----------|
| A   | Cumplimiento de las especificaciones técnicas |        | X         |
| B   | Capacidad de ejecución de los plazos          | X      |           |
| C   | Antecedentes de provisiones similares         | X      |           |

| 6) SECAVIT S.A. – Criterios de Evaluación |   | CUMPLE | NO CUMPLE |
|---|---|--------|-----------|
| A   | Cumplimiento de las especificaciones técnicas | X      |           |
| B   | Capacidad de ejecución de los plazos          | X      |           |
| C   | Antecedentes de provisiones similares         | X      |           |

De la revisión de la documentación técnica presentada por los Oferentes resultaron **calificadas** en cada lote las siguientes empresas:

| Lote | Descripción                              | Nombre del Oferente  |
|------|--|--|
| 1    | Insumos de Pintura                       | 2) FERRETERÍA PLATENSE SCABUZZO E HIJOS S.R.L; 3) EXTRA POWER S.A Y 6) SECAVIT S.A |
| 2    | Materiales para Instalaciones Sanitarias | 6) SECAVIT S.A   |
| 3    | Ferretería                               | 2) FERRETERÍA PLATENSE SCABUZZO E HIJOS S.R.L; 3) EXTRA POWER S.A Y 6) SECAVIT S.A |

Por lo tanto, las empresas **descalificadas técnicamente** resultaron ser:

| Lote | Nombre del Oferente                                     |
|------|---|
| 1    | 1) INDHAL SRL Y 5) ENVAPLAST S.R.L                      |
| 2    | 1) INDHAL SRL Y 4) SANITARIOS MITRE SRL                 |
| 3    | 1) INDHAL, 4) SANITARIOS MITRE SRL Y 5) ENVAPLAST S.R.L |

### Incumplimientos Técnicos:

- **Lote 1:** Insumos Pintura

- ❖ 1) Indhal SRL

En Antecedentes de Provisiones similares presenta 4 contratos de construcción de obras. En la respuesta al pedido de Información aclaratoria adjunta detalle de Certificados de Obra donde figuran las provisiones sin detallar cuanto corresponde a los materiales y cuanto a la mano de obra. No corresponde a esta Comisión efectuar tales distinciones ni determinar los respectivos valores. **NO CUMPLE CON LOS ANTECEDENTES DE PROVISIONES SIMILARES**

- ❖ 5) Envaplast S.R.L

En el Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas solamente enumera las marcas de los bienes ofrecidos sin describir ni los modelos o tipo ni las características técnicas de cada bien. Al solicitárselas mediante Nota para que la Comisión pueda verificar los cumplimientos, solamente se remite a afirmar que los materiales cumplen con las Especificaciones. **NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS (NO PUEDE VERIFICARSE EL CUMPLIMIENTO DE LAS MISMAS POR NO APORTAR DOCUMENTACIÓN)**

- **Lote 2:** Materiales para Instalación Sanitaria

- ❖ 1) Indhal SRL  
En Antecedentes de Provisiones similares presenta 4 contratos de construcción de obras. En la respuesta al pedido de Información aclaratoria adjunta detalle de Certificados de Obra donde figuran las provisiones sin detallar cuanto corresponde a los materiales y cuanto a la mano de obra. No corresponde a esta Comisión efectuar tales distinciones ni determinar los respectivos valores.  
NO CUMPLE CON LOS ANTECEDENTES DE PROVISIONES SIMILARES
  
- ❖ 4) Sanitarios Mitre SRL  
No cotiza la totalidad de los Ítems del Lote. De acuerdo a la CGL 5.10 *Los precios cotizados deberán corresponder al 100% de los bienes y/o servicios indicados en cada lote y al 100% de las cantidades indicadas para cada bien y/o servicio de un lote. No se admitirán ofertas con cotizaciones parciales por ítems, teniendo los oferentes la obligación de cotizar la totalidad del o los lotes de su interés*  
NO COTIZA LA TOTALIDAD DE LOS ÍTEMS DEL LOTE
  
- **Lote 3: Ferrería**
  - ❖ 1) Indhal SRL  
En Antecedentes de Provisiones similares presenta 4 contratos de construcción de obras. En la respuesta al pedido de Información aclaratoria adjunta detalle de Certificados de Obra donde figuran las provisiones sin detallar cuanto corresponde a los materiales y cuanto a la mano de obra. No corresponde a esta Comisión efectuar tales distinciones ni determinar los respectivos valores.  
NO CUMPLE CON LOS ANTECEDENTES DE PROVISIONES SIMILARES
  
  - ❖ 4) Sanitarios Mitre SRL  
No cotiza la totalidad de los Ítems del Lote. De acuerdo a la CGL 5.10 *Los precios cotizados deberán corresponder al 100% de los bienes y/o servicios indicados en cada lote y al 100% de las cantidades indicadas para cada bien y/o servicio de un lote. No se admitirán ofertas con cotizaciones parciales por ítems, teniendo los oferentes la obligación de cotizar la totalidad del o los lotes de su interés*  
NO COTIZA LA TOTALIDAD DE LOS ÍTEMS DEL LOTE
  
  - ❖ 5) Envaplast S.R.L  
En el Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas solamente enumera las marcas de los bienes ofrecidos sin describir ni los modelos o tipos ni las características técnicas de cada bien. Al solicitárselas mediante Nota para que la Comisión pueda verificar

los cumplimientos, solamente se remite a afirmar que los materiales cumplen con las Especificaciones.

**NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS (NO PUEDE VERIFICARSE EL CUMPLIMIENTO DE LAS MISMAS POR NO APORTAR DOCUMENTACIÓN)**

Por lo tanto, del análisis técnico efectuado se concluye que las ofertas calificadas cumplen satisfactoriamente la totalidad de los requerimientos establecidos en la Carpeta Técnica, conforme lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares (CPL).

El/Los abajo firmante/s, en su carácter de miembro/s integrante/s del Comité de Evaluación, declara/n bajo su responsabilidad la inexistencia de amistad manifiesta, relación familiar o algún tipo de cercanía personal con alguno de los oferentes o proveedores presentados.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
Las Malvinas son argentinas

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Informe gráfico firma conjunta**

**Número:** IF-2022-133945612-ANSES-DOEI#ANSES

CIUDAD DE BUENOS AIRES  
Martes 13 de Diciembre de 2022

**Referencia:** OEI BUE LPN 36/2022 INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICO “ADQUISICION DE INSUMOS DE PINTURA, MATERIALES PARA INSTALACION SANITARIA Y FERRETERIA” - RECTIFICATORIO DEL IF-2022-129199846-ANSES-DOEI#ANSES

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 13 pagina/s.

Digitally signed by Gestion Documental Electronica  
Date: 2022.12.13 13:48:15 -03:00

Luciano Alejandro Menicucci  
Coordinador  
Dirección de Obras E Infraestructuras  
Administración Nacional de Seguridad Social

Digitally signed by Gestion Documental Electronica  
Date: 2022.12.13 13:48:58 -03:00

Facundo Nuñez  
Director  
Dirección de Obras E Infraestructuras  
Administración Nacional de Seguridad Social

Digitally signed by Gestion Documental  
Electronica  
Date: 2022.12.13 13:48:59 -03:00